
Министерство образования Саратовской области 

 

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Саратовской области 

 «Энгельсский промышленно-экономический колледж» 

(ГАПОУ СО «ЭПЭК») 
 

 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

12 сентября 2023                                                                                  № 306 

о внесении изменений в учетную политику  

для целей бухгалтерского учета 

      

     В связи с изменениями, внесенными в приказ Минтранса от 28.09.2022 № 

390 приказом от 05.05.2023 № 159, приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

утвержденную приказом руководителя от 30.12.2022г.  № 343: 

1.1. Форму путевого листа легкового автомобиля изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Дополнить учетную политику: 

 *  Информация о лицензии на медицинский осмотр в сведениях о 

медосмотре не указывается. 

*  Путевой лист оформляется: 

 на один день – при коротких рейсах или перевозках в рамках одного 

дня; 

Также учреждение может оформить два путевых листа на один автомобиль, 

если в рейс отправляют двух водителей – по одному путевому листу на 

каждого водителя. Решение о количестве путевых листов и сроке их действия 

принимает заместитель директора по АХР. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Т.В. 

Журихину. 

 

 

 

Директор                                                         М.А. Кукушкин 

 

 

 

 
Т.В. Журихина 


		2024-03-22T10:08:47+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЭНГЕЛЬССКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
	Подпись документа




